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10. nedelja med letom 

 
Okrog njega je sedela množica in so mu rekli: 
»Glej, tvoja mati, tvoji bratje in tvoje sestre so 
zunaj in te želijo.« Odgovóril jim je: »Kdo je 

moja mati in kdo so moji bratje?« In ozrl se je 
po tistih, ki so sedeli okrog njega, in rekel: 

»Glejte, to so moja mati in moji bratje! Kdor 
namreč izpolnjuje Božjo voljo, ta je moj brat, 

sestra in mati.«  
(Mr 3,32–35) 

 
 

 
ZAKRKNJENO STANJE SRCA 

 
»Če pa kdo reče kaj zoper Svetega Duha, mu ne bo odpuščeno ne v tem veku ne 
v prihodnjem,” nam sporoča današnji evangelij. To zastrašujoče svarilo se nanaša 
na greh zavračanja Božje milosti, na zavrnitev Božje ponudbe odrešenja – 
popolno zavrnitev dejanj, neprestanih vabil in svaril Svetega Duha. Volja 
človeka, ki bi storil ta greh, je tako otrdela, da si ne želi Božjega usmiljenja, in 
zavrača njegovo dobroto. Greh proti Svetemu Duhu je “neodpustljiv” zato, ker 
grešnik sam ne dopušča, da bi mu Bog odpustil. Ker pa Bog spoštuje svobodno 
voljo, ki nam jo je namenil, spoštuje tudi odločitev grešnika, ki vztrajno zavrača 
njegovo odpuščanje. Odpuščanje naših grehov, ki je sad Jezusove velikonočne 
daritve za nas vse, je nezaslužen in zastonjski dar ljubezni. Kot ljubezni in 
nobenega izraza ljubezni ne moremo zaslužiti ali izsiliti, še manj prisiliti, tako 
tudi odpuščanja grehov ne. Zato ni tako velikega greha, ki ga Bog ne bi mogel ali 



hotel odpustiti. A hkrati ni tako majhnega greha, da bi ga Bog mogel odpustil 
človeku mimo njegove želje in privolitve. Če torej kakšen greh ne more biti 
odpuščen, ni to zaradi Boga, ampak zaradi grešnika, ki ne želi Bogu odpreti 
svojega grešnega stanja, da bi s svojo očiščujočo in odrešujočo ljubeznijo mogel 
vstopiti v njegovo resničnost greha in jo s tem izničiti; njega pa sprejeti nazaj v 
občestvo kot oče izgubljenega sina. Greh proti Svetemu Duhu imenujemo 
pravzaprav prav takšno zakrknjeno stanje človekovega srca, ki zavrača delovanje 
Svetega Duha v svoji notranjosti. Sveti Duh je namreč Božja ljubezen, ki se 
‘pretaka’ med Očetom in Sinom in želi v ta krogotok Božjega življenja vključiti 
tudi grešnega človeka, ki je z grehom ali povsem prekinil svojo povezavo z njim 
ali pa jo močno okrnil. Kdor je torej tako zakrknjen, da Bogu niti ne prizna, in se 
sam postavi na njegovo mesto ali postavi tja kakšno drugo stvar, ta greši proti 
Svetemu Duhu. Če pa se to stanje spremeni, pa Bog spet lahko vstopi vanj in mu 
nakloni svojo očiščujočo in odpuščajočo navzočnost. (Po: E. Mozetič) 

 
 

Današnji evangelij nam govori o nerazumevanju Jezusa v odnosu do njegovih 
domačih. Bili so zaskrbljeni, saj se je njegovo novo potujoče življenje zdelo kot 
norost (Evangelist Marko namreč zapiše: »Ko so njegovi to izvedeli, so odšli, da 
bi ga na silo odvedli, kajti govorili so, da ni priseben.« Mr 3,21). On je bil 
dejansko tako zelo na razpolago ljudem, predvsem bolnikom in grešnikom, da ni 
imel niti časa jesti. Jezus je bil takšen, najprej ljudje, služenje ljudem, poučevanje 
ljudi, ozdravljanje ljudi. Bil je za ljudi. Ni imel časa niti za jesti. Njegovi domači 
so se zato odločili, da ga odvedejo nazaj v Nazaret, domov. Prišli so na kraj, kjer 
je Jezus pridigal in poslali so, da bi ga poklicali. Rečeno mu je bilo: »Glej, tvoja 
mati, tvoji bratje in tvoje sestre so zunaj in te iščejo« (Mr 3,32). Odgovoril jim je: 
»Kdo je moja mati in kdo so moji bratje?« In ozrl se je po tistih, ki so sedeli 
okrog njega ter dodal: »Glejte, to so moja mati in moji bratje! Kdor namreč 
uresničuje Božjo voljo, ta je moj brat in sestra in mati« (Mr 3, 33–34). Jezus je 
osnoval novo družino, ki pa ne temelji več na naravnih vezeh, temveč na veri 
vanj, na njegovi ljubezni, ki nas sprejme ter poveže med seboj v Svetem Duhu. 
Vsi tisti, ki sprejmejo Jezusovo besedo, so Božji otroci in bratje med seboj. 
Sprejetje Jezusovih besed nas napravlja brate in sestre med sabo, nas napravlja za 
Jezusovo družino. Obrekovanje drugih uničuje njihov sloves ter nas napravlja za 
hudičevo družino. Ta Jezusov odgovor pa ni pomanjkanje spoštovanja do 
njegove matere in njegovih domačih. Nasprotno, za Marijo je to največje 
priznanje, saj je ravno ona popolna učenka, ki je bila v vsem pokorna Očetovi 
volji. Vsem nam želim, da nam Devica Marija pomaga vedno živeti v občestvu z 
Jezusom tako, da bomo priznali delo Svetega Duha, ki deluje v njem in v Cerkvi 
ter prenavlja svet v novo življenje. (papež Frančišek) 

 
 



11. nedelja med letom 
 

Tisti čas je Jezus rekel množicam: »Z Božjim 
kraljestvom je kakor s človekom, ki vrže seme v 
zemljo. Spi ponoči in bedi podnevi, seme pa 
klije in raste, da sam ne ve, kako. Zemlja sama 
od sebe poraja najprej bilko, nato klas in 
končno žito v klasu. (Mr 4,26–27)  
 
Jezus nam danes sporoča, da naša duhovna rast 
ni odvisna od nas, ampak od Božje besede, ki je 
bila vsajena v naša srca. Božja beseda lahko reši 
naša življenja. Prevečkrat nas skrbi naše osebno 
napredovanje in se primerjamo z drugimi. Obnašamo se, kakor da je vse odvisno 
od nas, od naše dobre volje in od naših prizadevanj. Obnašamo se kakor kmet, ki 
bi hotel, da pšenica raste hitreje in bi jo zato vlekel navzgor. Zelo se motimo. 
Gospod pa nas vabi v zaupljivo prepustitev moči semena. To lahko storimo le v 
veri in ponižnosti. Najprej je pomembno, da sprejmemo seme njegove besede, ki 
ima samo po sebi moč, da v nas obrodi sadove ljubečega, podarjenega življenja. 
Njegova Beseda v nas raste in še sami ne vemo, kako. Potem ko je seme vrženo, 
ga zemlja takoj pokrije, tako da ga težko najdemo. V semenu se skriva izredna 
življenjska moč, le pri miru ga moramo pustiti. Seme spontano raste. Kakor na 
vseh področjih tudi v duhovnem življenju hočemo čim prej videti sadove. V 
resnici pa se je treba nasloniti na Gospoda in mu potrpežljivo zaupati, kajti on 
daje rast in prave sadove. Mi nimamo pravega merila za merjenje rasti, niti svoje 
niti drugih. Od nas Bog pričakuje le vero, zaupanje in potrpežljivost. Ponižnost je 
prav v tem, da nas ne skrbi več zase in za svojo rast, ampak se veselimo, da Bog 
daje rast ob svojem času nam in bližnjim. (E. Mozetič)  
 
 
 

NAPOVEDNI KOLEDAR 
 
12. junij: priprava na krst 20.00 na Bregu 
13. junij: seja ŽPS ob 20.00 na Bregu 
15. junij: vseslovensko srečanje bolnikov na Brezjah – sveta maša ob 10.00,  

vodil jo bo ljubljanski nadškof Stanislav Zore 
21. – 22. junij: v noči s petka na soboto bo romanje na Brezje v zahvalo za  

študijsko leto (organizira ga Katoliška mladina) 
 
 



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

9. junij 2024 
10. NEDELJA MED 
LETOM 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Marija Kalan, obl. (B 46)  
- Andrej Draksler, obl. 
- Ana Drakslar, obl. 

10. junij 2024 
PONEDELJEK  
Bogumil Poljski, škof Breg 19:00 - Stane Hvasti (S. P.) 

11. junij 2024 
TOREK  
Barnaba, apostol 

Breg 7:30 - za župnijo 

12. junij 2024 
SREDA  
Eskil, mučenec Drulovka 19:00 - Antonija Zaletelj  

13. junij 2024 
ČETRTEK  
Anton Padovanski, redovnik, 
cerkveni učitelj Breg 19:00 - Anton Paderčič, 7. dan 

14. junij 2024 
PETEK  
Valerij in Rufin, mučenca Drulovka 19:00 - starši Okorn 

15. junij 2024 
SOBOTA  
Vid, mučenec Drulovka 19:00 

  
- Vinko Šubic, obl. 

16. junij 2024 11. NEDELJA MED 
LETOM 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Franc Šimnovec, obl. 
- Matilda in Jože Fajfar, obl. 
- Anton Kalan (Lj. 33) 

17. junij 2024 
PONEDELJEK 
Rajner, samotar Breg 19:00 - Franc Aleš (s.) 

18. junij 2024 
TOREK  
Gregor Janez Barbarigo, škof 

Breg 
 

7:30 
 

- za župnijo 
 

19. junij 2024 
SREDA 
Nazarij, prvi koprski škof 

 
Drulovka 

 
19:00 - po namenu (Š.) 

20. junij 2024 
ČETRTEK 
Adalbert, škof 

 
Breg 

 
19:00 

 
- po namenu (B.) 

21. junij 2024 
PETEK 
Alojzij Gonzaga, redovnik Drulovka 19:00 - starši Hudalin 

22. junij 2024 
SOBOTA 
Janez Fisher, škof, in Tomaž 
More, mučenca Drulovka 19:00 - Franc in Tilka Pirc 

23. junij 2024 
12. NEDELJA MED 
LETOM 

Breg 
 

Drulovka 
Breg 

7:30 
 

9:00 
10:30 

- Alojzij Zarabec, obl., in pok.  
  Jakič  
- Alojzija in Tomislav Bizjan 
- za župnijo 

Izdaja župnija Kranj-Drulovka/Breg;                                                      Odgovarja: Ciril Plešec, žpk. 12/2024 
Breg ob Savi 42, 4211 Mavčiče;                                                              Uredil: Nejc Urh 
Tel.: 042332870, 041760158;                                                               E-mail: ciril.plesec@siol.net  
TRR: SI56 6100 0001 5473 496; pri Delavski hranilnici Kranj         https://zupnija-drulovkabreg.si/ 


